
  



Rusa-hva-fornoget?
Hej kære kommende medicinstuderende.

Lige nu sidder en gruppe mennesker, som lige om
lidt bliver dine tutorer på medicinstudiet og glæder

sig helt enormt meget til at møde lige netop dig!
Derfor har de lavet dette lille informationsbrev, for at give dig

en fornuftig introduktion til, hvad livet som medicinstuderende
kan byde på. ”Jamen, det lille informationsbrev har mere end 50 
sider!?” Og ja det har det, men lad os uddybe lidt her hvorfor vi 

mener du bør kigge dokumentet igennem.

De første sider indeholder livsvigtig information om din studiestart,
lidt om os tutorer og om livet på universitetet, krydret med et strejf

af humoristiske indslag. De sidste mange sider er introduktioner til de
mange forskellige foreninger på medicin, og vi anbefaler at du giver

dem et kig, da du skal bruge dem i din studiestart.

Så for nu, er der ikke andet at sige end, at vi glæder os sygeligt
meget til at lære dig at kende, og vi glæder os til at møde dig –

Vi ses!

Velkommen til verdens bedste 
studie!!!
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Kære kommende medicinstuderende og kollega
Først og fremmest hjerteligt tillykke med optagelsen på medicinstudiet på Aarhus 
Universitet aka. verdens absolut bedste studie! 

Lige nu sidder du måske og er spændt men også en lille smule nervøs for 
studiestarten, hvilket er helt forståeligt! Vi håber dog inderligt, at du allermest bare 
glæder dig til at starte på den helt fantastiske rejse, tiden som stud. med på Aarhus 
Universitet nu engang er! 

Tanken om at starte som ”rus” på en helt ny uddannelse, hvor man ingen kender og 
måske ikke engang kender den by, man flytter til, kan fremstå mildest talt 
overrumplende på nuværende tidspunkt! Der er imidlertid 45 tutorer, der har været i 
gang med at planlægge den fedeste studiestart siden november. En start der er 
skræddersyet til at klæde dig bedst muligt på til dine kommende år som 
lægestuderende her i Smilets By! 

Det er meget muligt, at du lige nu sidder med en hulens masse praktiske spørgsmål i 
hovedet. ”Skal jeg købe bøger eller læse foran inden studiestarten? Hvad går det hele 
egentlig ud på? Hvorfor bliver de ved med at kalde mig en kortere version af 
betegnelsen for en russisk statsborger? Hvem og hvad er en tutor?”. Alle disse 
spørgsmål og meget mere til bliver besvaret i det enestående og informative blad 
kaldet RusAcuta, så du kan trygt læse videre! 

Os tutorer har været lige præcis hvor du er lige nu, og du kan være helt sikker på, at vi 
har haft alle de samme tanker, som du sidder med lige nu! Medicinstudiet har et ry for 
ikke kun at være en dans på roser, og det er heller ikke tilfældet. Men med disciplin, 
gåpåmod og socialt sammenhold er vi ikke et øjeblik i tvivl om, at du kommer til at 
elske din tid på AU! For det helt unikke sociale miljø er i høj grad, hvad der adskiller 
vores studie fra så mange andre. En fællesskabsfølelse vi håber at kunne give videre 
til alle jer kære russer!

Vi glæder os helt ustyrligt meget til at tage imod jer alle sammen, og håber at I glæder 
jer ca. lige så meget! Der er i hvert fald ikke grund til andet! 

De kærligste hilsner fra dine 3 cheftutorer 

Frederikke, Jonatan og Vincent 



Første dag og andet vigtigt til studiestarten

Det hele er nyt og I har sikkert mange spørgsmål. Vi har herunder 
samlet de vigtigste ting i skal vide op til studiestart. Frygt ej, resten 
kommer enten senere i RusAcuta’en eller når vi mødes i januar. 

Første dag
Studiestarten finder sted onsdag den 22. januar kl. 8.00 i 
Matematik Kantine, Bygning 1536, Ny Munkegade 116. Vi starter 
kl. 8.00 sharp, så kom gerne lidt før i foryeren.

Vi spiser sammen en let morgenmad, hvorefter der er planlagt 
rundvisning og en masse sjov. Vi spiser frokost sammen i holdene, 
så HUSK en madpakke eller køb evt. mad i en af universiteters 
kantiner. 
Du skal IKKE medbringe computer, bøger, penalhus, notesblokke 
eller andet gejl ☺
Om aftenen åbner vores festforening, ”Umbilicus”, baren, hvor der 
vil være mulighed for at købe pizza. 

Andet meget vigtigt: Betaling til studiestart
Vi har arrangeret den fedeste studiestart for jer! Desværre er den 
slags ikke gratis. Derfor skal der betales 620 kr pr. person. Dette 
inkluderer bl.a. rusturen/hytteturen, morgenmad første dag m.m..
Dette skal betales på studiestartshjemmesiden.
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/health/medicin/bac
helorstudiestart-vinter

Dog er der andre arrangementer/ting, hvor prisen ikke er mulig at 
forudsige før I er startet. Dette inkluderer bl.a. pubcrawl, 
aktivitetsdag og semesterkataloget, som skal betale for en af de 
første dage, hvis I vil med/have det.

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/health/medicin/bachelorstudiestart-vinter
https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/health/medicin/bachelorstudiestart-vinter


Program for Rusforløbet   

ONSDAG D. 22 JANUAR - STUDIESTART!!!! 
 

SÅ er I startet - det er første dag på Uni, og jeres tutorer står klar til at byde jer varmt velkommen med 

morgenmad i Matematisk Kantine. 

Dagen skal herefter bruges på at høre nogle forskellige oplæg, rundvisning i universitetsparken og ryste-

sammen-hygge med jeres nye hold. Kl. 17 tager jeres tutorer jer med over i vores bar ”UMBILICUS”. Her 

kan I hygge jer med jeres nye holdkammerater over en øl eller en sodavand, og opleve hvordan det er at 

gå i fredagsbar, uden at alle de ældre studerende forstyrrer og tager pladsen fra jer. 

Tid og sted: Kl. 8.00, Matematisk Kantine (bygning 1530), Ny Munkegade 116. 

TORSDAG D. 23 JANUAR – FORENINGSDAG 
Foreningsdag med workshops ved de forskellige foreninger og underholdning ved tutorerne.    

Tid og sted: Kl. 10.00, Stakladen, Nordre Ringgade 3. 



FREDAG D. 24 JANUAR – BOG- OG IT-OPLÆG 

Groft sagt hjælper en af jeres søde tutorer jer med at komme på AU’s internet og diverse vigtige hjemme-

sider. I skal også høre et bogoplæg, omkring hvilke bøger man skal bruge på studiets første semestre. 

Tid og sted: Kl. 8.00, lokaler rundt om på Uni. 

FREDAG D. 24 JANUAR – AARHUSLØB 

I skal ud på et orienteringsløb rundt i Aarhus. Bare rolig, I skal ikke løbe rigtigt. Tutorerne vil vise jer 

rundt i skønne Aarhus, og vise jer de steder som er gode at kende, når man er studerende. 

Husk varmt tøj og en madpakke! 

Tid og sted: Kl. 10.30-16 med afgang fra Uni. 

LØRDAG D. 25 JANUAR – UDKLÆDNINGSFEST 

Så skal I til fest! Og det er en udklædningsfest, hvor jeres hold forinden mødes og spiser, mens I sammen 

forbereder en udklædning og et lille show I skal fremføre. Derefter går turen mod medicinerhuset, hvor 

der er fest og farver. Det hold der har den bedste udklædning og fremfører det bedste show vinder en 

mega fed præmie! 

Tid og sted: Kl. 19.00 i Medicinerhuset, men I mødes inden i jeres hold 



MANDAG D. 27 JANUAR – TILBAGE PÅ SKOLEBÆNKEN 
Jeres første rigtige undervisnings dag. Jeres skema finder I på mitstudie.au.dk. Typisk vil skemaet først 
være at finde nogle uger inden studiestart, så frygt ej hvis I ikke kan se det endnu – det kommer! 

Tid og sted: Se jeres skema, når I får det.  

FREDAG D. 31 JANUAR — SØNDAG 2. FEBRUAR – HYTTETUR 
I skal endelig på HYTTETUR! Vi vil ikke afsløre for meget, men stensikkert er det, at der bliver en KANON 
weekend! Vi har arrangeret noget for enhver smag, så frygt ej – det bliver ikke kedeligt! 

I får mere info om hytteturen efter studiestart, men I kan også læse mere om den her i RusAcuta. 

Tid og sted: Kl. 10.00 med afgang fra Medicinerhuset. 

ONSDAG D. 29 JANUAR – KAGEAFTEN 
I skal hjem til en af jeres holdkammerater og hygge med kager og brætspil. 

Dette er et alkoholfrit arrangement - og en kæmpe anbefaling fra skribenterne af rusacutaen!!! 

Tid og sted: Om aftenen, hjemme hos en af dine holdkammerater. 

ONSDAG D. 12 FEBRUAR - PUBCRAWL 
Smilets by skal opleves om natten! Så I skal selvfølgelig rundt og besøge forskellige barer og stedet at 
danse i Aarhus. Vi kommer til at indkræve et mindre beløb fra jer, så vi kan arrangere en formidabel rute 
rundt i byen, med aftaler om noget vådt til ganen på hver beværtning, vi besøger. Sidst på aftenen sørger 
vi selvfølgelig for natmad til alle! 

Tid og sted: Gode steder rundt i Aarhus, mere info kommer. 



LØRDAG D. 22 FEBRUAR - SEMESTERFEST 
Vi skal feste, fordi I nu har overlevet en hel måned på verdens bedste studie! 

Så kridt danseskoene og tag dine holdkammerater under armen til en formidabel festaften! 

Tid og sted: Om aftenen, et festligt sted. Mere info kommer. 

SØNDAG D. 16 FEBRUAR - AKTIVITETSDAG 
Vi skal klæde os ud, bevæge os og have det virkelig sjovt sammen med en masse (indendørs!) aktiviteter. 
Dette er et alkoholfrit arrangement. Mere info kommer senere. 

Tid og sted: Et sjovt sted i Aarhus, mere info kommer. 

ONSDAG D. 19 FEBRUAR – EAT’N’MEET’N’GREET 
I skal hjem til en af jeres tutorer og spise aftensmad. I bliver delt ud i mindre grupper. Der bliver rig mu-
lighed for at stille alle de spørgsmål omkring studielivet og alt andet mellem himmel og jord, som I måtte 
brænde inde med. Det er HYGGELIGT! 

Tid og sted: Om aftenen, hjemme hos en af dine tutorer. 



Vi skal på Hyttetur!!!!
-Men hvad er en hyttetur for 

noget?
Hytteturen kaldes også for rusturen, og her får vi muligheden for at hygge os 
en hel weekend! Hytteturen finder sted i weekenden d. 31. januar 2025 - 2. 
februar 2025 

Fredag på hytteturen bliver du suget ind i et helt nyt univers. Vi tutorer har 
forberedt os i flere måneder på at lave en spændende og udfordrende dag, 
hvor du kommer helt tæt på dine nye holdkammerater, og de andre russere 
(dine kommende kolleger, venner, kammerater og statistisk set, kærester). 
Dagen er præget af både faglige og ikke-faglige opgaver, hvor I i fællesskab 
skal forsøge at redde verden! Til slut åbner vi baren, skruer op for musikken 
og så danser vi natten lang.

Når du går i seng fredag, så er du overbevist om, at du lige har haft den 
bedste dag i dit liv.

MEN så bliver det lørdag, og lørdag på hytteturen - den er fed!

Lørdag består af både seriøse og sjove indslag. Her får du en introduktion til, 
hvordan det er at læse medicin. Vi skal også lege lidt med nogle 
færdighedsøvelser, og så vil der være et oplæg hos to nyuddannede læger. De 
yngre læger vil fortælle lidt om livet efter studiet, og du skal bare fyre løs 
med spørgsmål! Kort sagt, så giver lørdag på hytteturen dig mulighed for at 
få alle de tips, tricks og gode råd der er, nu hvor du skal til at læse medicin. 
Lørdag aften inviterer vi tutorer til GALLAMIDDAG! Den perfekte lejlighed 
til at vise de forbudte trin på dansegulvet, byde borddamen/herren på lækre 
drinks eller øl i baren. Der er altså rig mulighed for at more sig fyrsteligt helt 
til den lyse morgen! Traditionen tro ifører alle sig sit stiveste puds, og glimter 
om kap med stjernerne.

Søndag vanker der en lækker morgenmad og en hurtig rengøring og så går 
turen ellers tilbage mod Århus igen.

Hele herligheden, inklusiv transport, kost og logi, er inkluderet i prisen for 
studiestarten. Derudover har vi indkøbt rigeligt med øl, drinks og sodavand, 
som sælges i baren til meget rimelige studievenlige priser. Dette afregnes 
søndag inden afgang, og skal betales via mobilepay. Der er altså ingen grund 
til selv at slæbe alkohol med. Det vil blive konfiskeret. 



Huskeliste til hytteturen
Huskeliste til rustur

• Varmt og praktisk tøj. Vi skal være udenfor i lang tid. Og det er koldt - meget

• koldt! Tag skibukser med.

• Varme og praktiske sko. Vi skal stadig være udenfor, ligegyldig om det er

• mudret eller om der ligger 2 meter sne.

• Indendørssko! Det kan være klipklappere, hjemmesko eller et par udhulede

• baguettes. Det kan være fodkoldt i hytten, så husk det! OBS du kommer til at have skoene på om 
aftenen også, så tag ikke nogen med der ikke kan tåle at blive beskidte.

• En rulle toiletpapir. Meget vigtigt. Ellers bliver det noget gris.

• Et viskestykke

• Sovepose/dyne og lagen. Mange foretrækker også at have en pude med.

• Tøj. Det er en god ting.

• Undertøj. Det er en endnu bedre ting.

• Sokker. Det er rart.

• Gallatøj! (Dress to impress, people!)

• Ørepropper. Folk snorker, taler i søvne og larmer generelt

• Sidst men ikke mindst, en god stor madpakke til busturen  så i kan klare jer indtil aftensmaden 
fredag!

• Du kan eventuelt klippe denne ud, hænge den op på dit køleskab 

eller bede din mor pakke og sikre dig at du har husket det hele:



•HYTTERNE
• Hold 1, 2 og 3

• FDF Møllegaarden

• Nordostvej 40, Voerså

• 9300 Sæby

• Hold 4, 5, og 6

• Hvide Klit

• Nellemannsvej 48

• 9300 Sæby

• Hold 7, 8 og 9

• Remmerstrandlejren

• Remmerstrandvej 75, Gudum

• 7620 Lemvig



Mentorordningen på medicin
Stort tillykke med at være optaget på måske VERDENS BEDSTE STUDIE! 

Nu skal du lære en dejlige og søde medstuderende at kende.  Du skal måske også 

flytte hjemmefra og måske endda til en ny by, hvor mor og far ikke kommer og 

vasker tøj. Du skal også til at studere og hvordan gør man nu lige det? JA, der er 

mange nye ting når man starter på studiet. MEN FRYGT EJ! Mentorordningen er her 

til at gribe dig, hvis du falder. 

Hvad er mentorordningen?
På medicinstudiet har vi en mentorordning på 1. semester. Alle nye studerende 

kommer i en mentorgruppe af ca. 8 personer, som er blandet på tværs af jeres hold. 

Hver gruppe har en mentor, som er en ældre medicinstuderende. I løbet af 1. semester 

mødes man med sin mentor og gruppe 3-4 gange. På møderne kan man spørge om 

alt, og de emner, som tages op, bestemmes i fællesskab. De kan blandt andet handle 

om, hvordan man kan strukturere sin tid, studieteknikker til studiegrupper, og 

hvordan man kan forberede sig til eksamen. Møderne varer 1-1½ time pr. gang. 

Men hvad bliver der så forventet af dig?
Du er engageret og vil prioritere at deltage i møderne. Mentorordningen er den del af 

det at starte på 1. semester på medicin. 

Hvornår?
Du vil blive kontaktet af din mentor på enten din AU mail eller Messenger i løbet af  

de første uger. Her vil du få flere informationer om hvor og hvornår i skal mødes 

første gang.

Kh Mentorerne <3

” Føler jeg er blevet hjulpet godt 

igang med studie og har haft 

nogen bag mig, hvis jeg var i tvivl 

om noget. Har fået gode råd og 

vejledning, hvilket har været rart 

og trygt”

- 1. semesters studerende

” Jeg har lært at alle er i 

samme båd og har samme 

tanker. Det beroliger. 

Mentoren har selv været der 

og står stadig, det beroliger 

endnu mere”

- 1. semesters studerende. 

”Har lært nye mennesker at kende fra de 

andre hold og har fået en god ide om 

hvordan man læser generelt og særligt 

hvordan man griber eksamen an!”

- 1. semesters studerende. 



Rundvisning

Kære alle nye medicinere! 

Vi vil i det følgende afsnit byde jer velkommen i jeres nye habitat,

nemlig universitetsparken. Her finder i en masse bygninger - store som små. 

Nogle vigtige, og nogle ligegyldige. Det kan være svært at navigere rundt i, 

og derfor har vi været på en lille tur rundt i parken for at vise jer, hvad vi 

snakker om, når vi siger ”Medicinerhuset” eller ”Matkant”.



Matematisk kantine – 1530
Det er her, du skal møde første 

dag! Dette er egentlig kantinen for 

de matematiske fag, men den 

bruger vi alle sammen! De har 

altid god, billig mad, og nogle 

kæmpe store stykker kage, samt 

billig kaffe. Det er det perfekte 

sted til en frokostpause, en 

kaffepause eller andre afbræk fra 

bøgerne.

Health studieservice – 1611-
153

Her finder du 

studievejledningen, hvor du er 

altid velkommen til at tage fat i 

studievejlederne. De kan

hjælpe med spørgsmål om fx:

Undervisning og eksamen

Hvis du bliver syg

Holdbytte

Merit

Forhåndsgodkendelser

Dispensationer

Hvis vi ikke kan svare på dit 

spørgsmål, hjælper vi

med at finde nogen, der kan.
Viktor Albeck bygningen - 1266
Også kaldet VAB er som I måske har 

bemærket det, ikke gul, ligesom alle 

de andre bygninger, men hvid. Det er 

fordi, at bygningen i tidernes morgen 

faktisk ikke var en del af 

universitetet, men en Fødeanstalt! 

Den er senere blev omlavet til 

bibliotek og læsesal. Herinde finder I 

ét eksemplar af hver af de bøger som 

vi læser på studiet. Desuden finder I 

en masse lokaler, som I kan bruge til 

gruppearbejde, og vigtigst af alt, en 

printer!



Bartholin bygningen – 1240-
1243

Bygningen indeholder en stor 

forelæsningssal og en række 

undervisningslokaler. Her 

kommer du også til at tilbringe 

tid under forskellige fag på 1. 

semester, samt de efterfølgende. 

Desuden finder du også her et 

laboratorium, som du også får 

lov til at besøge på 1. semester. 

Bygningen er opkaldt efter 

Thomas Bartholin (den ældre) 

som blandt andet har opdaget 

nogle kirtler i kvindens 

underliv..

Unisøen
Midt i uniparken finder du 

unisøen. Hvert år i slut april/start 

maj samles ca. 30.000 studerende 

omkring denne sø til årets 

kapsejlads. Her dyster forskellige

festforeninger om det gyldne 

bækken. Resten af året er unisøen 

et hyggeligt sted, hvor man kan 

nyde en pause fra læsningen. Hvis 

du er heldig kan du nogle gange 

spotte en fiskehejre.

Lille anatomisk institut - 1231
Her ser I indgangen til ”lille ana”.

Her er der en masse lokaler til

holdundervisning, og på øverste 

etage også et lille auditorium. 

Rygterne siger, at man især under 

makroskopisk anatomi kommer til 

at lære bygningen at kende - især 

kælderen. Men det skal I nok finde 

ud af..



Store anatomisk auditorium -
1232

Også kendt som ”Store Ana”. 

Det er her, at mange af de 

store forelæsninger bliver 

afholdt i løbet af bacheloren, 

så den skal I nok lære at 

kende! Det ser ikke ud af 

meget udefra, men indenfor 

gemmer der sig et stort 

auditorium, hvor forelæserne 

gør deres bedste for at give 

viden videre.
Medicinerhuset - 1190

Dette er ”Medhouse”. Vores helt 

eget sted. Bygningen er 

simpelthen kun tiltænkt os 

medicinere! Her finder I næsten 

alt, hvad hjertet kan begære. I 

hverdagene er der i stueetagens 

varmestue fyldt med medicinere, 

da vi valfarter hertil for at spise

frokost og hilse på vores venner. 

Om fredagen er det her vi fester, 

da varmestuen forvandles til 

Danmarks bedste fredagsbar! På 

2. 3. og sågar også 4. sal finder i 

læsesale! Her skal I være 

musestille, så alle kan læse max 

effektivt. I kælderen finder I nogle 

toiletter (man skider i kælderen), 

og nå ja, det er også her 

festforeningen Umbilicus har 

deres eget lokale.



Det Kongelige Bibliotek 
I toppen af universitetsparken, 

troner Det Kongelige 

Bibliotek, med det høje bogtårn 

som sit pejlemærke. Udover at 

være et bibliotek har 

bygningen flere lækre læsesale, 

en delikat kantine med 

lørdagsbrunch til en hammer 

SU- venlig pris og det rygtes 

endda, at der findes en 

massagestol i kælderen. 

Bygningen er ligeså smuk 

indeni som udenpå, så kig 

forbi!

Aulaen - 1412
I toppen af uniparken ligger 

aulaen. Her kommer du til at 

afgive lægeløftet når din 

studietid er færdig. Derudover 

afholdes forskellige 

arrangementer f.eks. Faglig 

dag.



Først og fremmest kan du finde svar på næsten alle 

tænkelige spørgsmål vedrørende studiestart på 

studieportalen (studiestartshjemmesiden):

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/medicin/

bachelorstudiestart-vinter/

Og generelt info om uddannelsen kan ligeledes 

findes på studieportalen:

http://studerende.au.dk/studier/fagportaler/medicin/

Desuden er ‘Mit studie’ én indgang til alle 

de systemer, du skal bruge, mens du læser 

på Aarhus Universitet. Herfra kan man få 

direkte adgang til skema, meddelelser fra 

undervisere via Brightspace, dine kurser,

STADS og meget mere... (IT-info følger 

den 24/1)

https://mitstudie.au.dk

http://studerende.au.dk/studier/fagportaler/medicin/


”Medicin AU – 
Vinterstart 2025”

For dit vedkommende den 
vigtigste af de mange 

Facebooksider og –grupper, 
medicin på AU har at 

tilbyde. En fælles gruppe for 
hele dit semester, hvor 

informationer vil komme i 
en lind strøm. I kan også 

spørge hinanden om hjælp 
herinde og alt det der ☺

https://www.facebook.com/groups/
485227441006525/members

”Medicin Århus Universitet”
En god gammeldags Facebookgruppe for alle dem, 
der kan kalde sig selv for medicinstuderende i Smilets
By. Her kan enhver lave opslag, lige fra foreninger og 
forskningshold, til enkelte studerende, der har mistet 
deres jakke i Medicinerhuset.
https://www.facebook.com/groups/2344505347

”Arrangementer for medicinstuderende i 
Aarhus”
En side propfyldt med informationer om events, 
tiltænkt dig og dine medicinervenner. Herinde bobler 
vores studenterforeningsliv!
https://www.facebook.com/eventspaamedicin

”Køb og salg af pensumbøger til 
medicinstudiet på Århus Universitet”
Her kan du købe brugte pensumbøger af dine 
medstuderende. De er måske ikke altid i den bedste 
stand, men de er til gengæld billigere end nye bøger, 
hvilket dit Ceres-budget helt sikkert bliver glad for.
Men! – Lad være med at købe bøger før bogoplægget, 
som bliver holdt den 24/1.
https://www.facebook.com/groups/3881c240125102   
7

Der er rigtig mange fredagsbarer i Århus, 
men det kan være svært at vide, hvem der 
lige har åbent når man skal afsted. Hop 
på Instagram og følg fredagsbar_guiden, 
så får du det fulde overblik!

APPs

AU Find.
I en jungle af gule murstensbygninger er AU Find din 

bedste ven.

Too Good To Go
Altid lækkert at overraske sin dejlige roomie med 3 

store franskbrød, 1 wienerstang og 3 chokoladeboller 

fra din lokale bagers overskudsbrød.

Tinder
En fantastisk måde at møde nye mennesker på! Eller 

også som et ganske udmærket supplement til Netflix. 

Bare husk at være god mod dyrene.

Nightpay
Er uheldet ude og står du pludselig i byen med et 

stramt budget. Så er nightpay en god måde at få mere 

for pengene. Det er selvfølgelig stadig billigere at 

charmere sig til en gratis drink.

https://www.facebook.com/groups/485227441006525/members
https://www.facebook.com/groups/485227441006525/members
http://www.facebook.com/groups/2344505347
http://www.facebook.com/eventspaamedicin
http://www.facebook.com/groups/3881c240125102


 
 

 
Lige om lidt er det nu! Og du kan godt glæde dig – for lige om lidt skal du starte på  medi-
cin, i folkemunde kendt som verdens bedste studie. For på medicin er der både  spæn-
dende fag, søde mennesker og masser af gak og gøgl!  
Du bliver måske allerede forpustet ved tanken om studiestart, men frygt ej! Vi er  nemlig 
en hel flok medstuderende, som er i gang med at planlægge DIN studiestart, så  det bliver 
den allerbedste oplevelse! Men hvad er vi så egentlig for en flok hoveder? 

Vi er 45 tutorer, hvoraf 3 er cheftutorer 
og 42 er ”tutorer på gulv”. Det betyder, at 
de 3  cheftutorer - udover at styre os andre 
med  hård hånd - har været i gang med 
at  planlægge din studiestart siden foråret!  
 
Vi er fordelt på 9 hold – ét hold tutorer til  ét 
hold russere. Nogle af os er snart læger, 
nogle af os har lang vej igen, og en stor del 
af os befinder sig i ingenmandsland midt på 
studiet. 
 

 
 

 

 

Tutorerne kommer fra nær og fjern, og i år 
er vores sammensætning mere inklude-
rende end nogensinde. Vi er en pæn flok 
fra Smilets By, mens nogle også kommer 
hele vejen fra rigets hovedstad. 

Derudover er der en masse tutorer fra Jyl-
land, lige fra Aalborg og Viborg til Sdr. 
Omme og ukendte steder på Djursland. 
Rygtet siger desuden, at nogle af de mest 
magtfulde tutorer kommer fra Horsens.  

Der er ingen fra Trekantsområdet i denne 
omgang, men til gengæld er vi beriget 
med et par nordmænd (ikke vist på kor-
tet), en enkelt brasilianer (heller ikke vist) 
og også en fra Esbjerg. 



 
 

I dag bor vi dog alle i eller 
omkring Århus, nu hvor vi 
læser på verdens fedeste stu-
die. Hver tredje af os bor på 
kollegie, mens vi andre bor 
rundt omkring i byen. Nogle 
bor på Frederiksbjerg, nogle 
i Ceresbyen, og nogle  
endda i Skejby. 
Der er også en, der påstår at sove på læsesalen, men  
lad være med det - husk at tage hjem og holde fri! 

 

 

Når man ikke længere bor 
ved sin mor og far, så må 
man selv sørge for det dag-
lige brød. Tutorerne har vidt 
forskellige SU-venlige aftens-
måltider, de ynder at lave.  
 
 
 
 
 
 

Mange tager rester med i madpakken dagen efter, 
men rugbrød er også et sikkert kort. Der er desuden 
mange gode kantiner rundt omkring i Uniparken - 
men pas på med at spise der for tit, det kan blive en 
dyr omgang :)) 

 
 
Husk madpakken - 
man lærer ikke på tom 
mave! 

 



 
 

 

Det kan være hårdt at læse medicin, og nogle gange skal der kaffe til - hele 80% af tuto-
rerne drikker det sorte guld. Herunder kan du se, hvor mange kopper, tutorerne drikker 
om dagen. 

 

Kaffe eller ej, der skal energi til for at komme igennem medicins mange eksamener. Fak-
tisk har hele 25% af tutorerne dumpet en eller flere eksamener, men guess what - de er her 
sgu endnu, så det skal nok gå for dig også. 

 

Selv med tykke bøger og lange forelæsninger, har man hel-
digvis også fritid på medicinstudiet. Om fredagen er de fle-
ste af tutorerne ofte at finde i medicins helt egen fredags-
bar, Umbilicus, hvor de enten hakker øl eller dakker ud på 
floor. 

 

 

 

 

Foruden at drikke øl og gå i 
skole, så laver tutorerne vidt 
forskellige ting i deres fritid. 
Nogle interesser er studiere-
laterede, men det er altså 
også vigtigt at lave helt andre 
ting af og til! 

 

 

 



 
 

 

 

Enkelte tutorer bruger også tid på deres kærester og alt sådan noget. Faktisk har lidt over 
hver fjerde en kæreste, eller noget i den stil.  
En del tutorer klassificerer sig som ”gule” på lyskrydsspektret, men over halvdelen er 
single and ready to mingle. 

Derudover har hele 73% prøvet at date en mediciner, nogle endda flere - og dem der ikke 
har prøvet det, ville selvfølgelig ønske de havde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tutorerne har dog ikke nødvendigvis for 
vane at holde sig til medicinerne, og 
mange har søgt andre steder hen i Uni-
parken, i den evindelige jagt på kærlig-
hed og intimitet. 
Jura, statskundskab, sygeplejerske, psy-
kologi - ja, sågar maskinmester og BSS - 
der er snart ikke det sted, hvor der ikke 
har været en tutor på ”rov”. 

 

 

Hvis du får et godt øje til en af dine medstuderende, så ikke bliv overrasket! De fleste tuto-
rer har crushet til højre og venstre - og næsten alle har gjort det på en eller flere medstude-
rende, nogle sågar på en tutor.  

Mange har også sendt lune blikke efter en underviser, og angiveligt skulle en af tutorerne 
også have en mor, som nogen synes er lidt sød. 

 

Hvor mange medicinere har du datet? 



 
 

Det bedste ved medicin ifølge dine tutorer 

o At man har hele 6 år (eller flere) sammen med de fedeste mennesker ever 

o Verdens bedste studiekultur, we all in this together 

o Det rige foreningsliv med alle deres ildsjæle 

o Pensum er spændende og man får en masse dejlige venner 

o At jeg en dag må udskrive morfin 

o Vi skal en dag være f***ing læger! 

 

Gode råd fra dine tutorer 

o Nyd studiestarten, og stress ikke for meget over læsningen - du skal nok nå det! 

o Alle er usikre i starten, ikke vær i tvivl om du er god nok 

o Tag den med ro - hav dig selv med i alt, du gør 

o Husk at det er okay at sige nej 

o Hjælp hinanden - I er ikke konkurrenter, men kommende kolleger 

o Tag i bar med dine nye venner, men det er også okay at blive hjemme en gang imel-

lem 놴놲놵놶놷놳 

o Mathilde kakao er den bedste tømmermændskur 

 

Hemmeligheder fra dine tutorer 

o Jeg læser Harry Potter inden jeg skal sove, så jeg kan drømme, at jeg er en wizard 

o Jeg brander mig selv som en mad-conoisseur, men spiser pasta med ketchup, når 

jeg er alene hjemme 

o Jeg kan ikke alfabetet 

o De sidste to år har jeg tracket, hvor mange gange om dagen jeg nyser 

o Jeg er dukket op til den forkerte jobsamtale… og fik jobbet. 

o Jeg så min første Disney-film som 20-årig 

o Jeg stjal min brors pålægschokolade, da jeg var 12 



Rus ABC
Anatomi, noget af det første du skal lære! Nyd at kunne blære dig over
for dine venner med latinske ord, og at belære din FitnessX-makker om
musklernes navne.

Bartholin, en fin bygning, hvor man på nogle semestre har en masse
undervisning!

Citroner. Det kan man nogle gange få til sin tequila i fredagsbaren.
Nogle gange ...

Det akademiske kvarter. Der er aldrig noget der hedder møde kl. 00 –
det er altid kvart over – heldigvis! Det akademiske kvarter bliver hurtigt
en fast del af dine rutiner, også til ikke-unirelaterede aktiviteter... ups.

Eat’n’meet’n’greet - En hyggelig aften, hvor I får lov til at snakke med
jeres tutor og medrussere og stille alle de spørgsmål I har lyst til!

Foreninger er der mange af på medicinstudiet. Fantastiske, fabelagtige,
fede foreninger. Er du til FAM, FADL eller fyldte fadøl, der er en
forening for hver smag.

Galla! En aften i stiveste puds du vil huske for evigt... hvis du ikke ender
for langt inde i hegnet.

Holdtimer, det bedste sted at stille alverdens spørgsmål (de findes ikke i
dumme udgaver!). Særligt vigtigt er selvfølgelig spørgsmålet om
kageordning.

Itis, den endelse man sætter på ting med betændelse, fx meningitis,
dermatitis osv.



Janteloven - fuck den! Hold fast i din selvtillid - nogle gange er det
godt at lukke ørerne for hvor mange timer og hvordan andre læser. Du
er jo kommet ind og kan derfor også en masse.

Kapsejlads - AU’s bedste event og en ædel kamp om Det Gyldne
Bækken!

Læsemakker - for mange helt uundværlig. Masser af timer bruges
sammen med dette fantastiske individ for at terpe pensum. Uanset om
man græder eller griner sammen, er det godt at have en makker i
medgang eller modgang.

Medicinerhuset er dit nye hjem, hvor der både er læsesale og
grupperum og Matematisk Kantine din nye madmor, når leverpostejen
bliver for kedelig.

Nej... Det er okay at sige fra både overfor læsning og druk.

Onani... Når du får travlt med anatomi og ikke har tid til din kæreste,
så bliver din højre hånd din bedste ven.

Pasta- ketchup, Pasta-pesto, Pasta-Pasta og generelt gluten er din ven
på udeboende SU. Desuden får du en ny bedste ven i form af Peter
Larsen-kaffe No 72.

Quadriceps Femoris - en muskel du i den grad får trænet når du
tramper på dansegulvet.

Rus - det er du nu, sikke en titel! Som Rus kan du aldrig sige, gøre eller
spørge om noget dumt. Du har altid din tutor at gå til.



Speciallægepraksisplanlægningsstabiliseringsperiode er Danmarks længste
ord, og noget du engang kan have. Hvis du bliver speciallæge. I praksis. Og
I der har brug for at planlægge en stabiliseringsperiode.

Tandlægeskolen er hjemsted for vores studiekontor, studievejledning og
for en udmærket kantine. Ellers kan de ordne dine bisser til
studenterpriser.

Umbilicus, din navlestreng om fredagen.

VAB, Victor Albeck Bygningen, uniparkens flotte slot med både læsesale,
grupperum og bibliotek!

X-amen er den flittige elevs fest, men selv hvis man dumper, kan man
godt feste.

Yder man en smule hele semesteret er der ikke så meget, der skal
indhentes
i eksamensperioden.

Zebraer er desværre ikke et af de dyr man kan finde i uniparken.

Ætiologi, læren om sygdomsårsager. Et emne som ofte kan være kryptisk.
Tømmermænd lørdag morgen er dog nemme at finde årsagen til ...

Øl i Aarhus hedder Ceres Top, de smager dejligt. Specielt med en
sidevogn af Arnbitter (kaldes et Århussæt som kan fås mange steder til
billige penge).

Århus! Velkommen til! Enjoy the ride!



De første uger efter at være startet på medicin er enormt forvirrende. Alene det 

at skulle finde rundt i Universitetsparken kan være en stor udfordring. En 

spadseretur fra Store Anatomisk Auditorium kan synes uoverskuelig. Men hvad 

værre er - problemer med at kende forskel på de studerende kan have fatale 

konsekvenser!

Derfor får du her et leksikon over universitetsparkens fauna, hvor de lokale arter 

er beskrevet, så det er nemt at kende forskel. Man skulle jo nødig henvende sig til 

fremmede arter uden at kende farerne.

Fauna i Universitetsparken

Juristen:
Tag dig i agt for jurister, et aggressivt og 

drabeligt rovdyr.

Kroppen er slank og pelsen typisk blond.

På foden bæres en drabelig sylespids kaldet en 

Manolo Blahnik.

De findes især på juras læsesale, hvor 

universitet har beskyttet de andre læsende

med tykke gulvtæpper, der neutraliserer 

den dræbende Manolo Blahnik-lyd.

Biologen:
En anden interessant art i parken er

biologen. Disse erkendes sjældent men

opholder sig i området omkring anatomisk 

institut og søerne.

Her ses de oftest i færd med at fange deres 

bytte i form af haletudser og forskelligt 

andemad. Hunnen er rødkindet,

gummistøvleklædt og krølhåret. Hannen

ligner hunnen, men kendes på en lang stang 

til fangst af karper i søen.

Arten er fredelig, men kan dog bide fra 

sig, især efter man har stillet sit 5.

spørgsmål omkring spiselige svampe.



Fysikeren:

Fysikere er natdyr, som om dagen skjuler sig under 

sten og andre mørke steder.

De lever af død leverpostej produceret i matematisk 

kantine. Fysikeren lever normalt ikke i flok og 

fremstår derfor harmløse. De kan dog i sjældne 

tilfælde optræde i så stort antal at de kan føre skade 

til en ellers sjov fest.

Fysikeren virker fredelig, men har du først spurgt 

ind til kvantemekanik fanges du af deres unaturligt 

lange og tynde arme, indtil fysikeren føler at du 

som minimum har erkendt, at du er dårligere til 

matematik end personen selv.

Økonomen:
Den altid smarte og veldresserede økonom er for 

det meste uskadelig. Kun når tiden nærmer sig

kapsejladsen, begynder fjendtligheden mod 

mennesker, i særdeleshed medicinerne, at 

blomstre.

Specielt i tiden efter deres nederlag er der had at 

spore i øjnene. Derfor ses de i

depressionsmånederne april-juni med halen 

mellem benene på den anden side af søen.

Undgå kontakt i denne periode da dyret kan være 

meget aggressivt!



Filosoffen er yderst sjælden at se i uniparken, 

da den bruger det meste af sin tid i 

majestætisk ensomhed med store spørgsmål i 

tagkamre rundt om i Århus.

De kendes på en langsom, let foroverbøjet 

gangart og tykke briller - ikke at forveksle med 

fysikernes ligeledes tykke briller. Hvis man

kommer nær en filosof, kan man høre dets 

karakteristiske kald, som lyder tankefuldt:

Hmmm...

Filosoffen:

Teologen:

Et af de specielle dyr er den gråpelsede teolog. Teologer 

opdeles i to undergrupper:

Den rødnæsede og den hellige. Forskellen ses i  

fødemønster og udbredelse, idet de rødnæsede ses på 

diverse barer og hovedsageligt indtager flydende føde, 

hvorimod den hellige holder sig udenfor parken og kun 

lever af vand og brød. Den rødnæsede teolog er en søgende

race, som også gerne prøver dine grænser af. Den hellige 

teolog finder en mage for livet og vil være svær at lokke til 

sig med en lunken Ceres.

Fælles kendetegn er ravkæder, fremskreden alder og et 

prædikende, melodisk tonefald, der får én til at tænke på 

Jørgen Leth.



Foreninger!!!!
På medicinstudiet er der MASSER af studenterforeninger fyldt med passionerede, 
hyggelige og dejlige studerende. Foreningslivet er netop en af grundene til at 
medicin er verdens bedste studie. I foreningerne afholdes en masse 
arrangementer, blandt andet foredrag og kurser, nogle laver frivilligt arbejde med 
undervisning, formidling og alt muligt andet. Mange af foreningerne afholder 
infoaftener i starten af hvert semester, og så skiftes foreningerne til at stå for 
FAGLIG DAG, hvor foreningen sørger for spændende oplæg for alle studerende. På 
de næste sider finder du en intro til mange af foreningerne på studiet – og du vil 
høre meget mere om dem til foreningsdag d. 23. januar kl. 10:00. 
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